INDICAÇÃO: 14/2023

DATA: 25/03/2023

PROPOSIÇÃO: 20/23

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Edilson Schultz, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, estude a possibilidade, de

instalar Fotocélula, para ligar e desligar as luzes de três postes, situados as margens da área de APP,

próximo ao Ginásio de Esportes Arcenio Angelo Biazotto.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que muitas vezes, mesmo com a luz do dia, os refletores destes 3 postes ficam acessos,

consumindo energia desnecessariamente, o que ocasiona desperdício do dinheiro público.

Atenciosamente

Edilson Schultz